



# Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008  
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001  
e-mail: [prezydent@lublin.eu](mailto:prezydent@lublin.eu), ePUAP: /GminaLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

Lublin, dnia 13 marca 2014 r.

**Pani  
Małgorzata Suchanowska  
Radna Rady Miasta Lublin  
za pośrednictwem  
Pana Piotra Kowalczyka  
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.39.2014

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie uprzejmie informuję, iż w bieżącym roku szkolnym prowadzi on swoją statutową działalność w dwóch miejscach, tj. w obiektach przy ul. Hirszfelda 6, w których organizowany jest proces kształcenia dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum oraz w obiektach przy ul. Wyścigowej 31, gdzie naukę pobierają uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Zasadne jest zorganizowanie pracy Ośrodka w jednym miejscu, umożliwiającym kształcenie dzieci i młodzieży w różnym wieku i z różnorodnymi niepełnosprawnościami. Taką perspektywę daje kompleks obiektów oświatowych przy ul. Wyścigowej, które posiadają znacznie większą powierzchnię niż Ośrodek przy ul. Hirszfelda. Budynek szkoły przy ul. Wyścigowej zajmuje powierzchnię o wielkości 3125m<sup>2</sup>, internat – 2220m<sup>2</sup> i warsztaty szkolne – 1778m<sup>2</sup>, zaś powierzchnia Ośrodka przy ul. Hirszfelda wynosi 2803,8m<sup>2</sup>. Ponadto w budynkach przy ul. Wyścigowej zainstalowane są dwie windy. Co prawda przy ul. Wyścigowej działalność prowadzi również Zespół Szkół nr 3, do którego uczęszcza młodzież niepełnosprawna, ale łącznie w 4 oddziałach klas II-IV uczy się tu jedynie 53 uczniów, w bieżącym roku szkolnym szkoła nie dokonywała naboru do klasy I, zaś szkoły specjalne wchodzące wcześniej w skład ZS nr 3 tj.: Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 13 Specjalną i Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 14 Specjalną włączono do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej. Oba obiekty oświatowe, zarówno przy ul. Hirszfelda, jak i Wyścigowej, wymagają modernizacji i adaptacji dla potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Jednak możliwości rozwojowe bazy szkolnej przemawiają za lokalizacją Ośrodka przy ul. Wyścigowej. W związku z tym planowane są szeroko zakrojone prace inwestycyjne mające na celu stworzenie w tym miejscu nowoczesnego centrum edukacyjnego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. W ramach Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej w Lubelskim Obszarze Funkcjonalnym 2014-2022 przewidziano m.in. inwestycje mające na celu rozwój usług publicznych dla najmłodszych mieszkańców Lu-



belskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez kompleksową rewitalizację i dostosowanie do nowych funkcji, połączone z poprawą warunków życia. W ramach działania zaplanowano dwa projekty, jednym z nich jest „Integracja usług na rzecz niepełnosprawnych uczniów (Centrum dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej – adaptacja budynku przy ul. Wyścigowej)”. Wartość inwestycji ogółem (na oba projekty realizowane w ramach działania) wynosi 16 000 000,00 Euro, w tym wartość dofinansowania 14 450 000,00 Euro. Od roku 2015 planowane są prace koncepcyjne, opracowanie dokumentacji, projektów, programów funkcjonalnych itp., natomiast realizacja inwestycji planowana jest od 2017 roku.

Rozmowy wyjaśniające w przedmiotowej sprawie były przeprowadzane podczas spotkań z dyrekcją oraz rodzicami wychowanków Ośrodka.

Powyższe działania wpisują się w intencję i treść *Uchwały Nr 450/XX/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiany nazwy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie oraz wyłączenia szkół z Zespołu Szkół nr 3 w Lublinie, ul. Wyścigowa 31 i włączenia ich do specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego*, zgodnie z którą z dniem 1 września 2012 r. nastąpiła reorganizacja Zespołu Szkół nr 3 w Lublinie mieszczącego się przy ul. Wyścigowej 31 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie przy ul. Hirszfelda 6 .

Na mocy w/w uchwały z dniem 1 września 2012 r.:

1) W celu umożliwienia kształcenia uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności zmieniono nazwę Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego *dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie* na *Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie*.

2) Z Zespołu Szkół nr 3 w Lublinie wyłączono:

- Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 13 Specjalną dla Uczniów Niestyszących i Słabo Słyszących,

- Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 14 Specjalną dla Uczniów Niewidomych i Słabo Widzących,

- IV Uzupelniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Uczniów Niestyszących i Słabo Słyszących oraz Niewidomych i Słabo Widzących (planowana likwidacja z dniem 31 sierpnia 2014 r. - szkoła ta zakończyła działalność statutową 31 sierpnia 2013 roku i nie będzie mogła jej wznowić ponieważ zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. nr 205, poz. 1206 ze zmianami, od roku szkolnego 2012/2013 wstrzymano nabór do klasy pierwszej dwuletniego uzupelniającego liceum ogólnokształcącego dla młodzieży, usuwając jednocześnie ten typ szkoły z systemu oświaty).

3) W/w szkoły włączono do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie.

4) W celu umożliwienia kształcenia w zasadniczej szkole zawodowej specjalnej uczniów z różnymi niepełnosprawnościami zmieniono się nazwę Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 13 Specjalnej dla Uczniów Niestyszących i Słabo Słyszących na Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 13 Specjalną dla Uczniów Niestyszących, Słabo Słyszą-



cych, z Niepełnosprawnością Ruchową, w tym z Afazją, z Upośledzeniem Umysłowym w Stopniu Lekkim, z Autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera oraz z Niepełnosprawnościami Sprzężonymi.

5) Działalność statutowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej jest prowadzona w obiektach usytuowanych przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 oraz ul. Wyścigowej 31.

6) Majątek ruchomy Zespołu Szkół nr 3 użytkowany przez Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 13 Specjalną, Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 14 oraz IV Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne stał się majątkiem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej.

Dodatkowo, w celu poszerzenia oferty Ośrodka i umożliwienia pobierania tu nauki przez uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności we wszystkich typach szkół ponadgimnazjalnych:

1) Uchwałą Nr 452/XX/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2012 r. z dniem 1 września 2012 roku utworzono Technikum Specjalne nr 2 dla Uczniów Niesłyszących, Słabo Słyszących, Niewidomych, Słabo Widzących, z Niepełnosprawnością Ruchową, w tym z Afazją, z Autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera oraz z Niepełnosprawnościami Sprzężonymi w Lublinie i włączono je w skład Ośrodka,

2) Uchwałą nr 555/XXIII/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 6 września 2012 r. zmieniono nazwę XVII Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Niewidomych i Słabo Widzących wchodzącego w skład Ośrodka na XVII Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Uczniów Niewidomych i Słabo Widzących, Niesłyszących, Słabo Słyszących, z Niepełnosprawnością Ruchową, w tym z Afazją, z Autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera oraz z Niepełnosprawnościami Sprzężonymi.

Wymienione działania mają na celu rozwój Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie, tak aby mógł on służyć wszystkim potrzebującym uczniom niepełnosprawnym, zarówno mieszkańcom naszego miasta, jak i regionu. Prowadzenie szerokiej działalności edukacyjnej, skierowanej do uczniów w różnym wieku i z różnorodnymi niepełnosprawnościami, wymaga stworzenia odpowiednich warunków, m.in. lokalowych. Taką perspektywę daje obiekt oświatowy przy ul. Wyścigowej, który od lat również związany jest z kształceniem uczniów niepełnosprawnych.

**Prezydent Miasta Lublin**

**dr Krzysztof Żuk**